MARDI DES ROGATIONS

Semaine. Les Répons ne sont ni anticipés, ni transférés : on prendra toujours ceux de la Férie ou du jour occurrent dans l'Octave.

LEÇON I

De Epístola prima
beáti Petri Apóstoli

De la première Épître de
saint Pierre Apôtre

Chapitre 4, 1-17

CHRIStO igitur passo in carne, et vos eádem cogitatióne armámini : quia qui passus est in carne, désiit a peccátis : ut jam non desidériis hóminum, sed voluntáti Dei, quod réliquum est in carne vivat témporis. Súfficit enim præteritum tempus ad voluntátem Géntium consummándam his, qui ambulavérunt in luxúriis, desidériis, vino-léntiis, comessatióibus, potatióibus, et illicitis idolórum cúltibus. In quo admirántur non concurréntibus vobis in eámdem luxúriæ confusióncm blasphemántes : qui reddent ratióncm ei, qui parátus est judicáre vivos et mórtuos. Propter hoc enim et mórtuis evangelizátum est : ut judicéntur quidem secúndum hómines in

LE Christ donc ayant souffert en sa chair, armez-vous aussi de la même pensée ; car celui qui a souffert en sa chair a brisé avec le péché¹ ; en sorte que ce n'est plus selon les convoitises des hommes mais selon la volonté de Dieu qu'il vit, durant ce qui lui reste de temps dans la chair. Car c'est assez que le temps passé ait été consacré à satisfaire la volonté des Gentils², pour ceux qui ont vécu dans les convoitises, les excès du manger et du boire et le culte sacrilège des idoles. Sur quoi ils s'étonnent que vous ne couriez plus avec eux à cette même confusion de luxure, et ils blasphément. Mais ils rendront compte à celui qui est prêt à juger les vivants et les morts. Car c'est pour cela

1. Celui qui a souffert persécution pour le Christ a préféré la souffrance au péché ; il serait fou de se laisser reprendre aux séductions du mal.

2. La volonté mondaine du plaisir immédiat.

carne, vivunt autem secundum Deum in spiritu. Omnium autem finis appropinquavit.

℣. In ecclesiis benedicite Deo, alleluia, * Domino de fontibus Israël, alleluia, alleluia. ℣. Psalmum dicite nomini ejus, date gloriam laudi ejus. Domino.

que l'Évangile a été prêché aux morts eux-mêmes, afin que, jugés à la façon des hommes selon la chair, ils vivent selon Dieu et selon l'Esprit ¹. Or la fin de toutes choses est proche.

℣. Dans les assemblées, bénissez Dieu, alléluia, * Le Seigneur, vous qui êtes sortis des sources d'Israël, alléluia, alléluia. ℣. Dites un psaume à l'honneur de son nom ; donnez gloire à sa louange. Le Seigneur.

LEÇON II

ESTOTE itaque prudentes, et vigilate in orationibus. Ante omnia autem mutuam in vobismet ipsis caritatem continuam habentes, quia caritas operit multitudinem peccatorum. Hospitalis invicem sine murmuratione : unusquisque sicut accipit gratiam, in alterutrum illam administrans, sicut boni dispensatores multiformis gratiae Dei. Si quis loquitur, quasi sermones Dei : si quis ministrat, tamquam